[bookmark: _Toc32158]内蒙古自治区动物卫生监督所
[bookmark: _Toc25086]2020年动物防疫补助项目支出
[bookmark: _Toc9753]绩效评价报告

[bookmark: _Toc80777754]根据内蒙古自治区农牧厅《关于开展2020年财政预算项目绩效自评和评价工作的函》文件要求，内蒙古自治区动物监督所开展了2020年动物防疫补助项目资金绩效自评工作，经内蒙古添亿绩效管理咨询有限公司复评小组对《内蒙古自治区动物卫生监督所项目绩效自评报告》复评，目前内蒙古自治区动物卫生监督所绩效自评工作已完成。现将绩效评价开展情况和评价结果汇报如下：
[bookmark: _Toc80802454][bookmark: _Toc14850][bookmark: _Toc14859][bookmark: _Toc12905][bookmark: _Toc7529][bookmark: _Toc80802910][bookmark: _Toc80777755]一、概述
[bookmark: _Toc80802455][bookmark: _Toc28291][bookmark: _Toc359][bookmark: _Toc80777756][bookmark: _Toc30762][bookmark: _Toc453][bookmark: _Toc80802911]（一）自治区农牧厅下达2020年动物防疫补助项目资金预算和绩效目标情况
根据《中华人民共和国动物防疫法》、《内蒙古自治区2020年动物卫生监督工作要点》、《内蒙古自治区动物卫生监督所2020年度动物标识采购项目实施方案》和自治区农牧厅《关于对厅属单位2020年预算的批复》（内农牧计财发〔2020〕43号），自治区农牧厅下达2020年动物防疫补助项目资金预算925万元。按支出方向划分：动物标识可追溯体系建设当年预算770万元；动物防疫监督执法、布病防控当年预算155万元。
同时下达任务清单：规范动物标识的订购和发放，实施疫病可追溯体系系信息报送。实行动物及动物产品标识与可追溯体系，有效解决动物疫病防控，保障畜牧业健康发展，提高畜牧业生产信息统计的有效性和准确性；开展各项专项调研和督导,开展专项综合培训；跨省动物检疫审批及监管,布病防控专项督查和检疫监管。
根据自治区农牧厅下达项目资金与任务清单，内蒙古自治区动物监督所提出了2020年动物防疫补助项目资金绩效目标。经自治区农牧厅批复，内蒙古自治区动物监督所2020年动物防疫补助项目资金绩效目标如下：
表1-1  自治区农牧厅批复2020年动物防疫补助项目资金绩效目标及绩效指标情况表
	项目名称
	动物防疫补助资金
	项目负责人及电话
	杨秀成2255779

	主管部门
	内蒙古自治区农牧厅
	实施单位
	内蒙古自治区动物卫生监督所

	项目预算情况 （万元）

	全年预算数（A）
	全年执行数（B）
	分值
	执行率（B/A)
	得分

	年度资金总额：
	925

	其中：财政拨款
	925

	其他资金

	-

	-

	年度总体目标完成情况
	预期目标
	目标实际完成情况

	1、规范动物标识的订购和发放，实施疫病可追溯体系系信息报送。实行动物及动物产品标识与可追溯体系，有效解决动物疫病防控，保障畜牧业健康发展，提高畜牧业生产信息统计的有效性和准确性。2、开展各项专项调研和督导,开展专项综合培训，3、 跨省动物检疫审批及监管,布病防控专项督查和检疫监管。

	一级指标
	二级指标
	序号
	三级指标
	年度指标值
	实际完成指标值
	分值
	得分
	未完成原因及拟采取的改进措施

	产出指标（50）
	数量指标（36）
	1
	采购猪标（万套）
	1950.6

	2

	2
	采购牛标（万套）
	421.74

	2

	3
	采购羊标（万套）
	2314.92

	2

	4
	生猪等动物运输车辆共备案（辆）
	12025

	3

	5
	对供外省备案养殖企业和屠宰企业的监管（家）
	621

	3

	6
	电子出证（万张）
	91.19

	3

	7
	跨省调运乳用种用动物的审批
	36

	3

	8
	培训工作（人次）
	320

	3

	9
	建立动物检疫申报点（个）
	3356

	3

	10
	产地检疫生畜禽（万头只羽）
	7196.17

	3

	11
	屠宰检疫畜禽（万头只羽）
	3674.18

	3

	12
	无害化处理动物产品（吨）
	208.61

	3

	13
	屠宰检疫畜禽产品（亿公斤）
	4.59

	3

	质量指标（9）
	1
	调运生猪运载车辆备案率
	100%

	3

	2
	耳标采购合格率
	100%

	3

	3
	电子出证率达
	100%

	3

	成本指标（5）
	1
	耳标采购是否超预算
	无

	5

	效益指标（30）
	社会效益指标（15）
	1
	口蹄疫、高致病性禽流感、布病等优先防治病种防疫监督工作
	疫情保持平稳

	8

	2
	非洲猪瘟防控
	不发生区域性流行

	7

	生态效益指标（15）
	1
	病死猪造成环境污染情况
	不发生大规模随意抛弃病死猪事件

	15

	满意度指标（10）
	监督对象满意度指标（10）
	1
	耳标使用满意度%
	≥85

	5

	2
	服务对象满意度%
	≥85

	5

	总分

	100

[bookmark: _Toc80802456][bookmark: _Toc32269][bookmark: _Toc80802912][bookmark: _Toc80777758][bookmark: _Toc13381][bookmark: _Toc5464][bookmark: _Toc29555]（二）实施项目情况
按照《2020年内蒙古自治区农牧厅部门预算》和《2020内蒙古自治区农牧厅部门项目支出绩效目标》。内蒙古自治区动物监督所按照“三重一大制度”召开了所务会议，研究部署各项目组织实施，项目情况如下：
1.动物标识可追溯体系建设
年度预算770万元，耳标采购工作实行公开招标。2020年4月份向自治区农牧厅上报了《内蒙古自治区动物卫生监督所2020年度动物标识采购项目实施方案》，启动了动物标识采购项目。一是召开了“三重一大”会议，专题研究700万元项目资金使用等相关事宜。下发了《关于上报2020年度动物标识申购计划的通知 》，对各地上报的动物标识申购计划进行汇总、审核、核算，提出了2020年全区动物标识申购数量，同时按照兽医主管部门的要求报送了《关于对2020年动物标识实行公开招标采购有关事宜的报告》（内动卫监〔2020〕3号）。
二是按照政府采购相关流程，通过公开招标的方式确定了中标企业，已采购猪标1950.628万套，牛标421.749万套，羊标2314.92万套，合计金额586.5万元，2020年年底前动物标识的发放、签收、支付工作全部完成。圆满完成2020年全年计划采购数量。为财政节约资金183.5万元。
2.动物防疫监督执法、布病防控
年度预算155万元，由各业务科室共同组织实施，主要完成了以下工作：
全面加强产地检疫。全面实行了产地检疫报检制度，开展检疫申报点建设，落实官方兽医派驻或包片制度。
全面加强屠宰检疫。各地动物卫生监督机构严把屠宰检疫关。2020年共屠宰检疫畜禽3674.18 万头只口羽。畜禽产品检疫4.59亿公斤。无害化处理动物产品208.61 吨。
加强跨省调运乳用种用动物的审批督导。完成了全区跨省调运乳用种用动物检疫审批权的下放和数据汇总工作，切实做好跨省调运乳用种用动物的审批督导工作。全年自治区共批准跨省引进申请37批次。
认真做好动物运输车辆备案工作。为了严防重大动物疫病藉交通运输工具传播，强化生猪等活畜禽运输车辆备案及监管措施，全面落实生猪等活畜禽运输车辆的备案和监管，及时下发了《关于新冠肺炎疫情防控期间加强全区动物检疫及动物卫生监督工作的通知》，要求各地在2020年4月1日起，未进行备案的跨省、跨地区动物运输车辆将停止动物检疫申报。全区生猪等动物运输车辆共备案12025辆。
加强对供外省市区备案养殖企业和屠宰企业的监管。一是各地加大了监督检查力度，加强了对复工生产企业的监管和指导，督促企业落实好“两个主体”责任，按要求做好“瘦肉精”、非洲猪瘟自检。做到了辖区企业监管面、监督检测面全覆盖。二是各地对新增拟备案的企业进行严格审查。全区共有累计220家供沪备案企业；全区累计203家供辽备案企业；全区累计129家供苏备案企业；全区累计32家供鲁企业； 全区累计4家供粤备案企业；全区累计7家供浙备案企业；全区累计1家供渝企业；全区累计1家供闽企业；全区累计24家供湘备案企业。
组织开展全区官方兽医培训，积极参加第三届全国职业技能大赛（动物检疫检验员）决赛。一是自治区动物卫生监督所于8月19-21日在呼和浩特市举办了2020年内蒙古自治区动物检疫检验员项目技能决赛。二是自治区动物卫生监督所分东西两片举办了全区追溯体系建设及动物检疫等工作培训班，各盟市、旗县官方兽医业务骨干及具体负责动物标识及动物产品追溯系统操作人员共230余名参加了培训。进一步强化了动物检疫工作、加强了动物标识及动物产品追溯体系建设工作，提升了追溯体系管理人员的业务管理水平。
协助开展兽药（抗菌药）综合整治工作。一是继续强化“兽药经营管理信息系统”的信息录入，监督指导各地对系统筛选的非法文号进行核查。二是继续监督兽药生产、经营企业严格执行兽药GMP、GSP标准，指导全面实施兽药二维码追溯管理;清理不规范兽药标签说明书以及开展兽用处方药和非处方药管理制度执行情况等工作。三是进一步加大对养殖场所兽药使用和休药期执行监管力度，指导核发《动物防疫条件合格证》的规模养殖场严格执行兽药休药期制度，对没有购药凭证及没有兽药休药期记录的，指导当地监管部门下达整改通知书并监督整改。
大力推进信息化建设。坚持以“情况可掌握、来源可追溯、去向可追踪、责任可追究”为目标，以电子出证为纽带，构建从养殖到屠宰全链条动物卫生风险追溯监管信息体系，实现关键数据信息资源的融合利用，提升动物卫生风险监测分析、控制管理效能。完善与国家大数据平台对接。目前经培训考核合格在自治区备案具有电子出证资格的3000多名官方兽医都可通过网络进行电子出证。全区共出具电子动物A证4.01万张，B证18.33万张，产品A证9.95万张，B证58.9万张，电子出证率达100%。
参与完成创新性突破性工作行动计划。一是督促各地落实畜禽养殖、贩运、交易、屠宰等环节从业者动物防疫主体责任。二是协助推进正大规模养殖场等非洲猪瘟无疫小区建设。完成了内蒙古正大集团和林格尔县种猪场风险评估、内蒙古大学草原家畜种创新与繁育基地选址考察与动物防疫条件风险评估、乌兰察布市北方陆港肉类、冰鲜产品指定监管场地实地评估、满洲里进口肉类制定监管场地评估等，并起草了相应的评估报告。三是完成了生猪运载车辆备案系统与动物检疫电子出证平台对接。四是督促落实动物检疫申报制度，提升产地检疫受检率。五是结合“违法违规调运打击百日行动”，对跨省区、跨盟市调运生猪运载车辆备案率达100%。
[bookmark: _Toc6549][bookmark: _Toc28744][bookmark: _Toc80777759][bookmark: _Toc24429]完成信息、报表统计汇总和报送工作。一是贯彻落实《全国人民代表大会常务委员会关于全面禁止非法野生动物交易、革除滥食野生动物陋习、切实保障人民群众生命健康安全的决定》，设计并向各地下发了《野生动物饲养繁育场户排查封控情况表》，初步掌握了全区野生动物饲养繁育场户的相关情况。二是下发了《关于报送全区动物卫生检疫监督数据的通知》，要求各盟市按时上报相关数据，数据以周为时限进行累加，以盟市为单位上报，及时统计、分析检疫、检查监管、无害化处理、运载动物车辆等数据，共报送动物检疫监督情况26期；三是加强畜禽屠宰业务数据上报工作。对全区所有屠宰企业网络数据进行了全面清理，审核汇总。全区共完成438家屠宰加工企业审核工作，审核上报全区生猪屠宰量5万头以上和64家周报样生猪屠宰企业统计报表工作。共统计上报38期《内蒙古生猪屠宰量5万头以上企业统计表》，共上报公猪249479头，母猪144544头，无害化处理727头，审核上报了38期《内蒙古64家生猪周报样生猪屠宰企业报送数据》，共上报屠宰生猪624416头，无害化处理727头。同时，加强了畜禽屠宰业务数据审核力度，自治区对每一期各盟市上报数据进行统一审核，核实后进行统一汇总上报国家，确保数据准确性。共审核年报1期，半年报1期，审核70家屠宰企业上报数据；审核月报10期，审核317件家上报数据；审核周报38期，审核140家企业上报数据。四是完成了“动物卫生监督数据上报系统”月报的催报、审核、汇总、分析等工作；完成了动物卫生监督数据上报系统省级维护及针对基层用户的咨询、管理员工作；完成了“全区动物卫生检疫监督情况汇总表（周报）”盟市级上报、催报、审核和汇总等工作。
[bookmark: _Toc2360][bookmark: _Toc80777760][bookmark: _Toc32661][bookmark: _Toc15704][bookmark: _Toc11522]二、绩效自评工作开展情况
[bookmark: _Toc30317]（一）自评依据
1.自治区农牧厅《关于开展2020年财政预算项目绩效自评和评价工作的函》；
2.《内蒙古自治区2020年动物卫生监督工作要点》；
3.《内蒙古自治区动物卫生监督所2020年度动物标识采购项目实施方案》；
4.《财政部 农业农村部 关于印发<农业相关转移支付资金绩效管理办法>的通知》（财农〔2019〕48号）；
5.《关于对厅属单位2020年预算的批复》内农牧计财发〔2020〕43号；
6.《内蒙古自治区对下专项转移支付管理办法》（内政发〔2016〕134号）;
7.《项目支出绩效评价管理办法》（财预〔2021〕10
号） ；
8.《内蒙古自治区项目支出绩效评价管理办法》（内
政办发〔2021〕5号）；
9.其他有关国家法律法规。
[bookmark: _Toc19952][bookmark: _Toc80777761][bookmark: _Toc22237][bookmark: _Toc9038][bookmark: _Toc5749]（二）自评方式
本此绩效评价工作由内蒙古自治区动物监督所根据内蒙古自治区农牧厅《关于开展2020年财政预算项目绩效自评和评价工作的函》组织实施，所里有关科室配合，做好绩效自评工作；自治区农牧厅委托第三方内蒙古添亿绩效管理咨询有限公司对内蒙古自治区动物监督所自评工作进行复核评价。
评价工作分六个阶段开展：
第一阶段，成立评价组，明确工作范围和职责，召开评价组成员会议，提出对本次绩效评价的要求，初步确定评价的总体时间安排（2021年8月20日-8月21日）；
第二阶段，组织评价组人员进行业务培训（2021年8月22日）；
第三阶段，评价指标体系及方案设计阶段（2021年8月23日）；
第四阶段，评价自评阶段（2021年8月23日-8月25日）；
第五阶段，现场勘查及复核阶段（2021年8月26日）；
第六阶段，评价报告阶段（2021年8月27日-8月31日）。
[bookmark: _Toc80777762][bookmark: _Toc22704][bookmark: _Toc9115][bookmark: _Toc26262][bookmark: _Toc26070]三、绩效自评分析
[bookmark: _Toc8835][bookmark: _Toc30194][bookmark: _Toc14552][bookmark: _Toc80777763][bookmark: _Toc22190]（一）项目资金情况分析
1.资金到位情况
纳入内蒙古自治区动物监督所2020年动物防疫补助项目资金预算925万元。其中：中央资金925万元，自治区配套资金0万元。
2.资金执行情况
截至2020年12月31日，按照农牧厅2020年预算批复，动物防疫补助资金925万元，其中：动物标识可追溯体系建设当年预算770万元，实际支出586.5万元，结余183.5万元。动物防疫监督执法、布病防控当年预算155万元，实际支出72.58万元，结余82.43万元。资金执行率71.25%。
3.资金管理情况
为做好2020年项目资金管理工作，更好地使用和管理项目资金，按照“三重一大”制度要求，内蒙古自治区动物监督所年初召开了所务会议专门研究项目实施和资金使用计划。制订完善了动监所《经费支出管理办法》，结合项目绩效目标制订了《内蒙古动物卫生监督所耳标实施方案》；修订了《内蒙古自治区动物卫生监督所动物标识及动物产品追溯体系建设项目资金管理办法 》。在年中对项目实施情况及资金使用情况进行了核查，要求相关科室进一步落实各项工作，年底项目完成情况进行了核查汇总，并按照目标完成任务。
[bookmark: _Toc13475][bookmark: _Toc80777764][bookmark: _Toc21456][bookmark: _Toc27925]本次第三方复核评价工作组在复核评价过程中，对项目资金管理、项目管理相关文件进行了检查，检查发现内蒙古动物卫生监督所能严格按照相关资金管理规定执行；资金用途清晰明确，资金与任务匹配，专款专用，独立核算，在资金支出过程中，未出现截留挪用和超范围支出。
[bookmark: _Toc25813]（二）项目管理情况分析
1.组织实施
内蒙古自治区动物监督所为实现2020年动物防疫补助项目的规范化管理，按照《内蒙古自治区2020年动物卫生监督工作要点》和自治区农牧厅《关于对厅属单位2020年预算的批复》（内农牧计财发〔2020〕43号）文件要求，制定了《内蒙古自治区动物卫生监督所2020年度动物标识采购项目实施方案》，制定了项目实施流程和保障措施；严格按照政府采购和“四制”管理要求对项目进行管理。同时，严格按照相关财务管理、项目管理制度要求进行项目管控，确保项目进度和质量管控；资金使用管理符合相关法律法规要求。
2.绩效管理
内蒙古自治区动物监督所绩效工作刚刚起步，在年初预算申报的同时，也申报了绩效目标和绩效指标。绩效目标较为明确，任务清单清晰。但是绩效指标比较笼统，不够细化和明确。因机构改革刚刚结束，关于绩效管理的组织保障较弱，绩效管理的相关制度也不够统一和健全。
此次绩效评价过程中，内蒙古自治区动物监督所结合工作实际情况，按照自治区农牧厅《关于开展2020年财政预算项目绩效自评和评价工作的函》，组织开展自评工作。同时第三方复核评价工作组在复评价过程中，对内蒙古自治区动物监督所上报的材料的全面性、真实性、准确性进行审核，提出修改意见，以确保自评材料的填报质量。
[bookmark: _Toc22267][bookmark: _Toc20960][bookmark: _Toc4203]内蒙古自治区动物监督所自评报告及其相关材料能严格按照自治区农牧厅《关于开展2020年财政预算项目绩效自评和评价工作的函》进行填报，经专家会审后，上报自治区农牧厅。
[bookmark: _Toc11447]（三）产出指标完成情况分析
1.项目数量指标
（1）采购猪标（万套），年度指标值1950.6万套，实际完成指标值1950.6万套,完成率100%。
（2）采购牛标（万套），年度指标值421.74万套，实际完成指标值421.74万套,完成率100%。
（3）采购羊标（万套），年度指标值2314.92万套，实际完成指标值2314.92万套,完成率100%。
（4）生猪等动物运输车辆共备案（辆），年度指标值12025,实际完成指标值	12025,完成率100%。
（5）对供外省备案养殖企业和屠宰企业的监管（家），年度指标值621，实际完成指标值621,完成率100%。
（6）电子出证（万张），年度指标值91.2，实际完成指标值91.2,完成率100%。
（7）跨省调运乳用种用动物的审批，年度指标值36，实际完成指标值37,完成率102%，年内增加一家企业。
（8）培训工作（人次）年度指标值320，实际完成指标值320,完成率100%。
（9）建立动物检疫申报点（个），年度指标值3356，实际完成指标值3356,完成率100%。
（10）产地检疫生畜禽（万头只羽），年度指标值7196.17，实际完成指标值7196.17,完成率100%。
(11)屠宰检疫畜禽（万头只羽），年度指标值3674.18，实际完成指标值3674.18，完成率100%。
(12)无害化处理动物产品（吨），年度指标值209，实际完成指标值208.61,完成率100%。
(13)屠宰检疫畜禽产品（亿公斤）年度指标值4.59，实际完成指标值4.59,完成率100%。
2.项目质量指标
（１）调运生猪运载车辆备案率，年度指标值100%，实际完成指标值100%,完成率100%。
（２）耳标采购合格率，年度指标值合格率100%，实际完成指标值合格率100%,完成率100%。
[bookmark: _Toc9850][bookmark: _Toc21106]（３）电子出证率，年度指标值100%，实际完成指标值100%,完成率100%。
3.成本指标
成本指标1个，年度指标值耳标采购是否超预算，实际完成指标值没有超预算，完成率100%。
[bookmark: _Toc222]（四）效益指标完成情况分析
1.社会效益指标
（1）口蹄疫、高致病性禽流感、布病等优先防治病种防疫监督工作，年度指标值：疫情保持平稳，实际完成指标值：疫情保持平稳,完成率100%。
（2）非洲猪瘟防控，年度指标值：不发生区域性流行，实际完成指标值：没发生区域性流行，完成率100%。
2.生态效益指标：
[bookmark: _Toc80777765][bookmark: _Toc950][bookmark: _Toc4698]生态效益指标1个，年度指标值（病死猪造成环境污染情况）：不发生大规模随意抛弃病死猪事件。实际完成指标值：没发生大规模随意抛弃病死猪事件，完成率100%。
[bookmark: _Toc1204][bookmark: _Toc77060366][bookmark: _Toc77412643][bookmark: _Toc80777766]（五）满意度指标完成情况分析
在本次绩效评价中，内蒙古自治区动物卫生监督所自行设计符合项目的满意度调查问卷，并组织使用者及服务对象参与满意度调查。结果如下：
[bookmark: _Toc80777767][bookmark: _Toc4309][bookmark: _Toc1493][bookmark: _Toc22420]满意度指标2个，耳标使用满意度年度指标值≥85%，实际完成指标值90%。完成率100%。动物防疫监督执法、布病防控满意度≥85%，实际完成指标值：90%。完成率100%。
[bookmark: _Toc11592]四、偏离绩效目标原因和下一步改进措施
[bookmark: _Toc80777768][bookmark: _Toc16765][bookmark: _Toc7138][bookmark: _Toc21818]（无）
[bookmark: _Toc14456]五、综合复核评价结论
根据自治区农牧厅《关于开展2020年财政预算项目绩效自评和评价工作的函》评分方式，经内蒙古添亿绩效管理咨询有限公司复核评价，内蒙古自治区动物卫生监督所本次绩效评价得分为97.5分，评价等级为优。
项目完成主要绩效指标效果：
1.动物标识可追溯体系建设中的5绩效项目标已全部完成，财政支出占比76.17%。实现了我区对动物及动物产品的可追溯，有效防控动物疫病传播，保障畜牧业健康发展。
2.动物防疫监督执法、布病防控155万元中的产出绩效目标12项， 实施完成12项，财政支出占比46.8%。进一步加强了动物防疫监督执法、布病防控工作、跨省动物检疫审批和监管等工作，极大地提升了全区官方兽医工作能力，有力地维护了和促进动物防疫秩序的建立和完善。
[bookmark: _Toc24516][bookmark: _Toc80777769][bookmark: _Toc20773][bookmark: _Toc15915][bookmark: _Toc25747]六、经验、问题和建议
[bookmark: _Toc8687]（一）项目立项、实施存在的问题
一是作为既有行政处罚权的行政执法机构，又有具体业务的事业单位来讲，财政支出绩效目标不是很好确定，如经济效益、社会效益的指标很难定，也很难评估。
二是支出绩效评价工作还处在初级探索阶段，评价方法也是在摸索阶段，财政支出绩效评价工作还不能很好的发挥其效果。
[bookmark: _Toc25790]（二）资金管理使用存在的问题
内蒙古自治区动物卫生监督所实施的项目均为《内蒙古自治区2020年动物卫生监督工作要点》所列重点工作，按照《2020年内蒙古自治区农牧厅部门预算》和《项目支出绩效目标》的要求严格执行，由于疫情影响有些培训和下乡监督工作只能压减，所以年末结余资金较多。
[bookmark: _Toc11227]（三）主要经验及做法及建议
1.领导重视，认真部署。对财政支出的项目，结合单位工作实际，制订完善了《内蒙古自治区动物卫生监督延伸绩效考核细则》，并根据细则，确定了22项具体目标。
2.细化任务，责任到人。确定细则及目标后，将目标任务分解到相应的科室，做到了责任到人。
[bookmark: _Toc26457]五、其他需要说明的问题
内蒙古自治区动物卫生监督所后续工作计划；
1.进一步加强绩效目标的细化，提高各项指标评价的可操作性。
2.加强项目开展绩效进度的跟踪，开展项目绩效评价，确保项目绩效目标的完成。
3.细化预算编制工作，认真做好预算的编制。严格按照预算编制的相关制度和要求进行预算编制和绩效目标的确定，进一步提高绩效目标编制的科学性、严谨性和可控性。
4.建议针对不同性质的单位，举办相应的绩效评价培训。

                             内蒙古自治区动物卫生监督所
[bookmark: _GoBack]                           2021年8月30日